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Begrundelse 

I et interview i Jyllands Posten den 7. august 
2003 slår statsministeren fast, at »vi må vise en 
fastere hånd og mere konsekvens. Mange ind- 
vandrere har slet ikke respekt for slapheden i 
det danske samfund«. Men hvorfor har statsmi- 
nisteren ikke sørget for at få regeringens egne 
ministerier til at leve op til den proklamerede 
»faste kurs«, som statsministeren kritiserer ind- 
vandrerne for ikke at forstå? 

Sagen er, at de danske myndigheder er med 
til at besværliggøre afsløringerne af illegal uden- 
landsk arbejdskraft. Det, på trods af, at Folketin- 
get har besluttet, at myndighederne skal samar- 
bejde med de faglige organisationer for at hin- 
dre illegal arbejdskraft. Som det fremgår af ar- 
tiklen, så ønsker Udlændingestyrelsen ikke at 
udlevere oplysninger om arbejdstilladelser for 
udlændinge. 

Svar (18/8 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som det fremgår af integrationsministerens be- 
svarelse af 15. august 2003 af spørgsmål rtr. 
S 4222 fra samme spørger, kan udlændingemyn- 
dighederne efter reglerne i forvaltningsloven og 
offentlighedsloven ikke udlevere oplysninger 
om udlændinges opholdsgrundlag til private, 
herunder faglige organisationer, uden udlæn": 
dingens samtykke. 

Integrationsministeriet har videre oplyst føl- 
gende over for mig: 

»En sådan udlevering af fortrolige person- 
henførbare oplysninger er efter udlændinge- 
myndighedernes opfattelse ikke en forudsæt- 
ning for en effektiv indsats over for udenlandsk 
illegal arbejdskraft. * 

Hvis en privat, herunder en faglig organisati- 
on, får mistanke om, at der på en arbejdsplads er 
beskæftiget illegal arbejdskraft, kan de pågæl- 
dende rette henvendelse til politiet eller Udlæn- 
dingestyrelsen. 

Et aktuelt eksempel er den sag, der har været 
omtalt i pressen, hvor politiet den 13. august 
2003 har gennemført en aktion på skibsværftet i 
Fredericia. Aktionen har ført til anholdelse af 
fem polske og to filippinske statsborgere mis- 
tænkt for at arbejde uden den fornødne op- 
holds- og arbejdstilladelse. 

Politiets aktion på skibsværftet er blandt an- 
det iværksat på baggrund af oplysninger fra den 
lokale afdeling af SID.« 

For så vidt angår den mere generelle indsats 
overfor illegal arbejdskraft kan jeg henvise til Ju- 
stitsministeriets brev af 25. juni 2003 til Arbejds- 
markedsudvalget, hvori der nærmere redegøres 
for indsatsen på området og opfølgningen på 
vedtagelse nr. V 51 om én øget indsats mod ille- 
gal arbejdskraft vedtaget af Folketinget den 20. 
februar 2003. 

Spm. nr. S 4346 

Til fødevareministeren (15/8 03) af: - 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Vil ministeren redegøre for de veterinære for- 
anstaltninger i Sverige, som foretages i forbin- 
delse med eksport af fødevarer fra Danmark til 
Sverige, og oplyse, om der gælder tilsvarende 
foranstaltninger for kød, som importeres fra 
Sverige til Danmark?« 홢 

Begrundelse 

De svenske myndigheder har indført skrappe 
veterinære kontrolforanstaltninger, som bliver 
kritiseret for at fungere som tekniske handels- 
hindringer. Kød, som eksporteres fra Danmark 
til Sverige, gennemgår således en særlig kontrol 
for salmonella; hvor der tages 60 prøver pr. parti 
kød til analyse. Det betyder, at dansk kød kom- 
mer til at ligge i flere dage, før det kan komme 
videre til kølediskene. Endvidere risikerer dan- 
ske eksportører at blive hængt ud offentligt ale- 
ne baseret på mistanke om f.eks. salmonella- 
smitte. 

Svar (25/8 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Fødevaredirektóratet har oplyst følgende, som 
jeg skal henholde mig til: 

»I forbindelse med Sverige og Finlands ind- I 
træden i Det Europæiske Fællesskab vedtog 
Europa-Kommissionen to beslutninger om mi- 
krobiologisk undersøgelse for Salmonella af 
stikprøver af fersk okse- og svinekød samt fjer- 
krækød bestemt til Sverige og Finland. 


